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CONSEILLERS PÉDAGOGIQUES DISCIPLINAIRES ET SITES PÉDAGOGIQUES

	DISCIPLINE
OU DOMAINE D’APPRENTISSAGE
	CONSEILLER(S) PÉDAGOGIQUE(S)
ET COURRIEL(S)
	ADRESSE DU SITE PÉDAGOGIQUE
LIÉ À LA DISCIPLINE
	HYPERLIEN POUR ACCÉDER DIRECTEMENT À LA SECTION LIÉE À L’ENSEIGNEMENT À DISTANCE 
	HYPERLIEN POUR ACCÉDER DIRECTEMENT AUX OUTILS DE PLANIFICATION À DISTANCE
(ou à un onglet 2020-2021)

	ACCUEIL
	Sonia Robitaille
robitailleso@csdm.qc.ca
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/saf/
	– 
	–

	ANGLAIS
	 Sophie Giroux  
giroux.so@csdm.qc.ca
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/esl-secondary/
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/esl-secondary/distance-learning/
	-

	ART DRAMATIQUE ET DANSE
	[bookmark: _GoBack]Corrine Bouchard
bouchard.co@csdm.qc.ca
	Portail : Communauté B@Zart 
	– 
	–

	ARTS PLASTIQUES
	Élyse Mathieu
mathieue@csdm.qc.ca
	Portail : Communauté B@Zart
	– 
	–

	ÉDUCATION PHYSIQUE ET À LA SANTÉ
	Thierry Melinge
melinget@csdm.qc.ca
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/ephyssante/
	– 
	–

	FRANÇAIS, LANGUE D’ENSEIGNEMENT
	Julie Boisvert 
boisvert.ju@csdm.qc.ca 
Sonya Bouchard 
bouchardso@csdm.qc.ca  
Nathalie Girard  
girardn@csdm.qc.ca 
Annie Gloutney
gloutneya@csdm.qc.ca
Ariane St-André 
standre.ar@csdm.qc.ca
Geneviève Miville-Deschênes
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/abc/
http://cybersavoir.csdm.qc.ca/capsurlaprevention/

	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/abc/enseignement-du-francais-a-distance/

	-

	MATHÉMATIQUE
	Francine Brunet
brunet.f@csdm.qc.ca
                        Claudine Lajeunesse
lajeunesse.c@csdm.qc.ca
Pascale Reny
renyp@csdm.qc.ca
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/123/

	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/123/enseignement-a-distance/

	-

	MUSIQUE
	Hélène Lévesque
levesquehe@csdm.qc.ca
	Portail : Communauté B@Zart 
	– 
	–

	PRÉSCOLAIRE 4 ANS ET 5 ANS 
	Paule Choquette

choquette.p@csdm.qc.ca
Christine Roy
roychri@csdm.qc.ca
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/edupresco/

	
	

	SCIENCE ET TECHNOLOGIE
(ATS, ST, STE, SE, chimie et physique)
	Mario Beaulieu
beaulieumar@csdm.qc.ca
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/st-secondaire/
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/st-secondaire/enseignement-a-distance/
	–

	UNIVERS SOCIAL
(histoire, géographie, monde contemporain et 
éducation financière)
	Stéphanie Corbeil
corbeils@csdm.qc.ca
Virginie Noël
noelv@csdm.qc.ca
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/universsocialprim/

	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/universsocialprim/enseignement-en-ligne/

	–

	ÉTHIQUE ET CULTURE RELIGIEUSE
	Nicole Samountry
samountry.n@csdm.qc.ca
	http://cybersavoir.csdm.qc.ca/ecr/
	– 
	–




	Service national du 
RÉCIT
(Réseau – Éducation – Collaboration – 
Innovation – Technologie)
https://recit.qc.ca/
	ADAPTATION SCOLAIRE
	http://recitas.ca/

	
	DOMAINE DES ARTS
	https://www.recitarts.ca/

	
	DOMAINE DES LANGUES
	https://www.domainelangues.qc.ca/fr/

	
	DOMAINE DE L’UNIVERS SOCIAL
	https://www.recitus.qc.ca/

	
	DOMAINE DE LA MATHÉMATIQUE, DE LA SCIENCE ET DE LA TECHNOLOGIE
	https://recitmst.qc.ca/

	
	DOMAINE DU DÉVELOPPEMENT DE LA PERSONNE
	https://recitdp.qc.ca/
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